
1 

 

Μαρούσι, 03-03-2020 

ΑΠ:     925/15 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Διακήρυξη Ανοικτού Διεθνούς Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για 
την επιλογή Αναδόχου για το Έργο:  ‘Σύστημα Παρακολούθησης Αγοράς’»  
 

 
Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων EETT, 
 
 
Ι. Έχοντας υπόψη: 
 
α. το Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 

Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α/2012) όπως ισχύει,  

β. το Ν. 4053/2012 «Ρύθμιση Λειτουργίας της Ταχυδρομικής Αγοράς, θεμάτων 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 44/Α΄/2012), όπως ισχύει, 

γ. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/8.8.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως  ισχύει, 

δ. το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010), όπως αυτός έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,  

ε. το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις»,  

στ. το  Ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013), όπως ισχύει, 

ζ. το Π.Δ. 387/2002 «Εσωτερική Διάρθρωση της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), προσόντα και τρόπος επιλογής προϊσταμένων και συναφείς 
διατάξεις» (ΦΕΚ 335/Α/2002), 

η. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001), 

θ. την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» και την Εγκύκλιο υπ’ αρ. πρωτ. Π1/542/ 4/3/ 2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5), με 
θέμα «Ενημέρωση για το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)», 

ι. την με αρ. 57654 (Β’ 1781/23-05-2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

ΑΔΑ: 9Σ9Σ639-0Δ7



2 

 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης», 

ια. την με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2-06-2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  

ιβ. την ΑΠ. 237/84/3-12-2001 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών της 
ΕΕΤΤ και Παροχή σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β/2001), όπως ισχύει, 

ιγ. την απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 892/027/22.04.2019 (ΑΔΑ: 6Π;Ο639-Υ0Ρ) «Σύσταση Ομάδας 
Εργασίας με αντικείμενο την προετοιμασία τεύχους Διαγωνισμού του Συστήματος 
Παρακολούθησης Αγοράς της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ)» 

ιδ. την απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 917/46/25.11.2019 (ΑΔΑ: ΩΝΧ9639-5ΟΚ) «Παράταση Εργασιών 
Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την προετοιμασία τεύχους Διαγωνισμού του 
Συστήματος Παρακολούθησης Αγοράς της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» 

ιε. την απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 919/43/16.12.2019 «Διενέργεια Προκαταρτικής Διαβούλευσης 
της αγοράς κατά τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4412/2016 για  τη διαδικασία  
ανάθεσης  της σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο: ‘Σύστημα Παρακολούθησης 
Αγοράς’», 

ιστ. την απόφαση της ΕΕΤΤ 923/033/17-02-2020 «Έγκριση των αποτελεσμάτων της 
διενεργηθείσας προκαταρκτικής Διαβούλευσης του Σχεδίου Τεύχους Διακήρυξης για το 
έργο: ‘Σύστημα Παρακολούθησης Αγοράς’ και την έγκριση του τελικού κειμένου 
αυτού», 

ιζ. το συνημμένο τεύχος της Διακήρυξης Ανοικτού Διεθνούς Δημόσιου Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού Επιλογής Αναδόχου για το Έργο:  ‘Σύστημα Παρακολούθησης Αγοράς’» 
και των Παραρτημάτων αυτού . 

ιη. την υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 34008/26.02.2020 Εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,και 

ύστερα από προφορική Εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ 

 
ΙΙ. Επειδή : 

 
1. Το «Σύστημα Παρακολούθησης Αγοράς» αποσκοπεί στην εγκατάσταση ενός 

προηγμένου συστήματος επισκόπησης της αγοράς, με χρήση σύγχρονων τεχνολογιών 

και εξελιγμένων εργαλείων επιχειρηματικής ευφυΐας.  

 

2. Με την υπό στοιχείο ιε. ΕΕΤΤ ΑΠ 919/43/16.12.2019 εγκρίθηκε το Σχέδιο Τεύχους 

Διακήρυξης «Διακήρυξη Ανοικτού Διεθνούς Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

Επιλογής Αναδόχου για το Έργο:  ‘Σύστημα Παρακολούθησης Αγοράς’» και των 

Παραρτημάτων αυτού, στα οποία περιλαμβάνονται το Σχέδιο Τεχνικών Προδιαγραφών 

και το Σχέδιο Σύμβασης, και αποφασίστηκε η διεξαγωγή Προκαταρτικής Διαβούλευσης 

ΑΔΑ: 9Σ9Σ639-0Δ7



3 

 

της αγοράς σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 47 του Ν. 4412/2016, από 

23/12/2019 έως και τη 20/01/2020. 

 

3. Με την υπό στοιχείο ιστ. ΕΕΤΤ ΑΠ 923/033/17-02-2020 εγκρίθηκαν: 

α.  η σύνοψη των αποτελεσμάτων της διεξαχθείσας με την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 

919/43/16.12.2019 προκαταρκτικής διαβούλευσης επί του Σχεδίου Τεύχους 

Διακήρυξης για την ανάθεση το έργου: ‘Σύστημα Παρακολούθησης Αγοράς’,  

β. η θέση της ΕΕΤΤ επί των σχολίων της διαβούλευσης και η δημοσίευσή της στην 

ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ και 

γ. το Τελικό κείμενο της Διακήρυξης Ανοικτού Διεθνούς Δημόσιου Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού Επιλογής Αναδόχου για το Έργο: ‘Σύστημα Παρακολούθησης Αγοράς’ 

και τα Παραρτήματα αυτού στα οποία περιλαμβάνονται το Σχέδιο Τεχνικών 

Προδιαγραφών και το Σχέδιο Σύμβασης.  

 

Αποφασίζει: 
 
 

1. Την έγκριση του συνημμένου στην παρούσα Τεύχους Διακήρυξης ανοικτού διεθνούς 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το Έργο:  «Σύστημα Παρακολούθησης Αγοράς», 
διάρκειας τριάντα τεσσάρων (34) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης 
μεταξύ της ΕΕΤΤ και του επιλεγέντος Αναδόχου και συνολικού προϋπολογισμού (προ 
δικαιώματος προαίρεσης) τετρακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (496.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 24%. Τα δικαιώματα προαίρεσης, τα 
οποία έχει τη δυνατότητα να ασκήσει η ΕΕΤΤ, ανέρχονται στο ποσό των διακοσίων 
σαράντα οχτώ χιλιάδων ευρώ (248.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
Φ.Π.Α (24%), 

2. Την προκήρυξη του εν λόγω διαγωνισμού, 

3. Την έγκριση της αποστολής με ηλεκτρονικά μέσα της περίληψης της συνημμένης στην 

παρούσα Διακήρυξης στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για 

δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

4. Την έγκριση της ανάρτησης της Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ, το ΕΣΗΔΗΣ και το 

διαδικτυακό τόπο της ΕΕΤΤ,  

5. Την έγκριση της ανάρτησης της περίληψης της παρούσας Διακήρυξης στον ιστότοπο 

http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ), 

6. Τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού η οποία θα αναλάβει το έργο της 

παροχής διευκρινήσεων επί του Τεύχους Διαγωνισμού, της διενέργειας και της 

αξιολόγησης των στοιχείων των Τεχνικών και Οικονομικών Προσφορών που θα 

κατατεθούν  και τη σύνταξη του τελικού κειμένου της σύμβασης που θα υπογραφεί με 

τον Ανάδοχο σε συνεργασία με τη Διεύθυνση Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών 

http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Σ9Σ639-0Δ7



4 

 

(ΔΟΔΥ) και θα ασκεί τις αρμοδιότητες του άρθρου 221 παρ. 1 στοιχεία α- στ’ του ν. 

4412/2016, αποτελούμενη από τις/τους κ.κ: 

- Λουκία Ντεμίρη, στέλεχος του Τμήματος Πληροφορικής ως Πρόεδρο, 

- Βασίλειο Τριανταφυλλόπουλο, στέλεχος του Τμήματος Παρακολούθησης Αγοράς και 
Ανταγωνισμού, ως Μέλος,  

- Φλώρα Ζούλια, στέλεχος του Τμήματος Ρύθμισης Ταχυδρομικών Θεμάτων, ως Μέλος.  

Για τα νομικά ζητήματα που θα ανακύπτουν, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού θα 
υποστηρίζεται από τη δικηγόρο Μαρία-Ευαγγελία Παπαδάκη. 

Το έργο της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού αρχίζει από την ημερομηνία 
ανάρτησης της Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ και ολοκληρώνεται με τη σύνταξη του τελικού 
κειμένου της σύμβασης που θα υπογραφεί με τον Ανάδοχο, 

7. Την παροχή εξουσιοδότησης στα αρμόδια στελέχη του Τμήματος Διοικητικών 
Υπηρεσιών και στα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού να καταρτίσουν το 
Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), 

8. Την παροχή εξουσιοδότησης στον Πρόεδρο της Ε.Ε.Τ.Τ. όπως: 

– υπογράψει τη Διακήρυξη του εν θέματι Διαγωνισμού, 

– προβεί σε οποιαδήποτε άλλη απαραίτητη ενέργεια/ έγκριση σχετικά με την 

προκήρυξη του έργου, 

– αντικαθιστά τυχόν κωλυόμενα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

και να προσθέτει νέα μέλη, 

– κοινοποιήσει την παρούσα Απόφαση στα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού, στη ΔΟΔΥ, στο Τμήμα Πληροφορικής, στο Τμήμα 

Παρακολούθησης Αγοράς και Ανταγωνισμού και στο Τμήμα Ρύθμισης 

Ταχυδρομικών Θεμάτων και προβεί σε κάθε διαδικαστική ενέργεια ή έκδοση 

πράξης που θα διευκολύνει την έγκαιρη και πλήρη ολοκλήρωση κάθε δράσης 

που εμπίπτει στο προαναφερόμενο έργο της συσταθείσας Επιτροπής. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΕΤΤ 
 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: 9Σ9Σ639-0Δ7


		2020-03-09T14:00:20+0200
	DESPOINA TRAGANOU


		2020-03-09T15:43:13+0200
	Athens




